Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001.90

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório 08112022 - Dispensa de Licitação 05712022

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E TROFEUS PARA CAMPEONATO MLINICIPAL
DE FUTSAL, CATEGORIA LIVRE, UÁSTPN E FEMININO REGIONAL.

ITEM DESCRITIVO UNIDADE
MEDIDA

QTDE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 Trofeu confeccionado em MDF,
acrílico espelhado dourado,

dimensão de 55cm.

Unidade J R$ 250,00 R$ 750,00

02 Troféu confeccionado em MDF,
acrílico espelhado dourado,

dimensão de 40 cm.

Unidade a
J Rs 150,00 R$ 450,00

03 Trofeu confeccionado em MDF,
acrílico espelhado dourado,

dimensão de 30 cm.

Unidade 4 R$ 90,00 R$ 360,00

04 Troféu confeccionado em MDF,
acrílico espelhado dourado,

dimensão de 25 cm.

Unidade 11 Rs 75,00 R$ 825,00

05 Medalha de acrílico cristal, metal. 1o,

2o e 3o lugar.
Unidade i08 R$ 6,50 R$ 702,00

Total RS 3.087,00 (1 rês Mil e Oitenta e Sete Reais)

Tendo em vista que o valor a ser contratado, por tipo de Serviço, não ultrapassa o limite
previsto no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n' 8.666193 de 21 de junho de 1993, e alterações

posteriores reconhecemos a dispensa da licitação para a Empresa abaixo relacionada:

Itens: 01 ao 05

NOME DO CREDOR: STADIUM ACzuLICOS LTDA
CNPJ: 03.506.71 5/0001 -09

ENDEREÇO: Rua Catuipe, 283, PAVLH
CIDADE: Santo Ângeio/RS
VALOR TOTAL: RS 3.087,00 (Três Mil e Oitenta e Sete Reais)

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas orçamentiárias

correrão por conta das seguintes dotações:

A5.04.27 .812.0 I 03 .2.033 . 3.3.90.3 1 .00.0000 - cód ted 127

E, considerando o que dizaLei n".8.666/1993,ArL24 inciso II, apresentamos apresente

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

justificativa:

Estado do Rio Grande do Sul

lI - para outros serviços e compras de valor até 10o/o (dez

por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do

artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta

Lei, desde que não se reÍiram a parcelas de um mesmo

serviço, Çompra ou alienação de maior vulto que possa ser

realizada de uma só vez;

Jacuizinho, RS, 12 de maio de2022.

DINIZ JOSE FERNANDES
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DB PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei 8666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Dispensa

b) Número:057/2022

c) objetivo: AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E TROFEUS PARA CAMPEONATO
MTINICIPAL DE FUTSAL, CATEGORIA LIVRE, UÁSTPR E FEMININO REGIONAL.

d) Fornecedores: 01 Itens: 01 ao 05

NOME DO CREDOR: STADIUM ACzuLICOS LTDA
CNPJ: A3.506.7 l5l000 1 -09

ENDEREÇO: Rua Catuipe, 283, PAVLH
CIDADE: Santo ÂngelolRS
VALOR TOTAL: R$ 3.087,00 (Três MiI e Oitenta e Sete Reais)

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações
orçamentárias:

A5.04.27 .812.0103 .2.033.3.3.90.3 I .00.0000 - cód red 127

Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de maio de 2022.

DINIZ JOSE FERI..{ANDE,S
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

súivrur.a DE pUBLICAÇÃo DE coNTRATo ADMINISTRATTvo

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 08412022

Autorizado pelo Processo Licitatório n" 08lDA22

O MUNICÍPIO DE JACUIZINHO, Estado do Rio Grande do SuI,

nos usos de suas atribuições que the são conferidas pela legislação vigente, TORNA PUBLICO
para fins de cumprimento do disposto no Parágrafo Único do Art. 61, da Lei Federal N' 8.666/93

com suas alterações posteriores, que o Município de Jacuiziúo/lRS, firmou os seguintes contratos:

CONTRATO No 08412022 Data: 1210512022

CONTRATADO: STADIUM ACRILICOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MEDALFIAS E TROFEUS PARA CAMPEONATO
MTINICIPAL DE FUTSAL, CATEGORIA LIVRE, UÁSTTN E
FEMININO REGIONAL.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 (trinra) dias.

VALOR TOTAL: R$ 3.087,00 (Três Mil e Oitenta e Sete Reais)

Fundamento Legal: Lei Federal n' 8.666/93 em seu art. 24, inciso
II.

JacuizinholRs, 12 de maio de2022.

DINIZ JOSE FERNANDES
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217,901/0001-90

SUMULA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" O85NA22

Autorizado pelo Processo Licitatório n" 08112022

O MUNICÍPTO DE JACUIZINHO, EStAdO dO RiO GTANdE dO SUl"

nos usos de suas atribuições que lhe são çonferidas pela legislação vigente, TORNA PUBLICO
para fins de cumprimento do disposto no Parágrafo Único do Art. 61, da Lei Federal N' 8.666193

com suas alterações posteriores, que o Município de JacuizinholRS, firmou os seguintes contratos:

CONTRATO N" 084/2022 Data: 12/05/2022

CONTRATADO: STADIUM ACRILICOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MEDAIHAS E TROFEUS PARA CAMPEONATO
MLINICIPAL DE FUTSAL, CATEGORIA LIVRE, MASTER E
FEMININO REGIONAL.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

VALOR TOTAL: R$ 3.087,00 (Três Mil e Oitenta e Sete Reais)

Fundamento Legal: Lei Federal n" 8.666/93 em seu art. 24, inciso

II.

JacuizinholRs, 12 de maio de 2022.

DINIZ JOSE FERNANDBS
Prefeito Municipal